



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2015 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 214/2015

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento do Tomada de Preços nº 020/2015 (PMRC), realizado no dia 19 de agosto de 2015 (Lances e Habilitação), objetivando **A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DE MATERIAL, NA EXECUÇÃO DE UMA COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA COM FECHAMENTO LATERAL, NA ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ GAVIOLI**, ficando assim **ADJUDICADO** o **PREGÃO PRESENCIAL**, em favor da empresa **NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ: 08.828.924/0001-92)**, por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES	QUANT	VLR UNIT (R\$)	VLR TOTAL (R\$)
1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	2	272,08	544,16
2	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVES DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO DE 3 VEZES	M2	19796	3,82	756,21
3	RETIRADA DE ESQUADRIAS METALICAS (PORTAO LATERAL EXISTENTE)	M2	21	22,70	47,67
4	DEMOLICAO DE CAMADA DE ASSENTAMENTO/CONTRAPISO COM USO DE PONTEIRO, ESPESSURA ATE 4 CM	M2	91	17,29	157,34
5	ATERRO APILOADO (MANUAL) EM CAMADAS DE 20 CM COM MATERIAL DE EMPRESTIMO	M3	2	51,21	102,42
6	ESCAVACAO MANUAL A CEU ABERTO EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, EM PROFUNDIDADE ATE 0,50M	M2	455	47,73	217,17
7	CONTRAPISO EM ARGAMASSA CIMENTO / AREIA / SAIBRO 1:2:2 ESPESSURA 3CM (PARA LOCAIS ONDE FORAM CORTADOS PARA FAZER OS BLOCOS)	M2	91	46,43	422,51
8	ESTACA A TRADO (BROCA) D=25CM C/CONCRETO FCK=15MPA+20KG ACO/M3 MOLD.IN-LOCO PROFUNDIDADE 5,00METROS	M	100	60,58	6.058,00
9	PERFURACAO MANUAL DIAMETRO 25 CM (5 TF)	M	100	51,62	5.162,00
10	CONCRETO ARMADO DOSADO 20 MPA INCL MAT P/ 1 M3 PREPARO CONF COMP 5845 COLOC CONF COMP 7090 14 M2 DE AREA MOLDADA FORMAS E ESCORAMENTO CONF COMPS 5306 E 5708 60 KG DE ACO CA-50 MAO DE OBRA P/ CORTE DOBRAGEM MONTAGEM (BLOCO 150*60*50)	M3	5	1.481,33	7.406,65
11	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 19 CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA), PREPARO MANUAL, JUNTA 1 CM (PARA FECHAMENTO DE PORTAO EXISTENTE)	M2	22	70,72	155,58
12	ESTRUTURA METALICA EM TESOURAS OU TRELICAS, VAO LIVRE DE 12M, FORNECIMENTO E MONTAGEM, SENDO CONSIDERADO AS COLUNAS	M2	26996	92,87	25.071,19
13	COBERTURA COM TELHA DE ACO ZINCADO, TRAPEZOIDAL, ESPESSURA DE 0,5 MM, INCLUINDO BEIRAL DE 0,70 CM	M2	3135	34,35	10.768,73
14	FECHAMENTO LATERAIS E EITOECS COM TELHAS CHAPA ACO ZINCADO MONDULADA ESP= 0,5MM (INCLUSO FERRAGENS)	M2	891	59,70	5.319,27
15	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	Uni	1	189,92	189,92
16	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	Uni	6	11,30	67,80

17	REFLETOR RETANGULAR FECHADO COM LAMPADA VAPOR METALICO 400W	Uni	6	213,54	1.281,24
18	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750 V 4 MM2 RESISTENTE A CHAMA FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	100	3,82	382,00
19	ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN 16MM (1/2") FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	30	4,99	149,70
20	CHAPISCO RUSTICO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA), ESPESSURA 2CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	M2	44	19,81	87,16
21	REBOCO ARGAMASSA TRACO 1:2 (CAL E AREIA FINA PENEIRADA), ESPESSURA 0,5 CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	M2	44	14,53	63,93
22	LASTRO DE BRITA	M3	075	75,52	56,64
23	PISO CIMENTADO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA) COM ACABAMENTO LISO ESPESSURA 1,5CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA INCLUSO ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	M2	25	28,34	70,85
24	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA (ESTRUTURA METALICA)	M2	26996	16,93	4.570,42
25	PINTURA COM TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA, DE FAIXAS DE DEMARCACAO, EM QUADRA POLIESPORTIVA, 5 CM DE LARGURA.	M	180	18,73	3.371,40
26	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA (PARA COLUNAS)	M2	72	16,93	1.218,96
27	PINTURA DE PISO CIMENTADO LISO C/TINTA 100 ACRILICA - OBS: INCL. LIXAMENTO LIMPEZA E TRES DEMAOS DE ACABAMENTO APLICADAS A ROLO DE LA DILUICAO EM AGUA A 20%	M2	19796	15,53	3.074,32
28	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	26996	1,86	502,13
TOTAL GERAL					77.275,37

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 26 de agosto de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal